
D.G. Istruzione, formazione, lavoro

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 68 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 11 novembre 2024 - n. 16999
Programma regionale Fondo sociale europeo Plus 2021-2027, 
Priorità 1 Occupazione, ESO4.1, Azione A.1: approvazione 
dell’avviso pubblico «Lombardia per le donne - Voucher servizi 
di cura» in attuazione della d.g.r. 3140/2024

LA DIRIGENTE DELLA U.O. 
SISTEMA E SERVIZI TERRITORIALI PER IL LAVORO

Visti i Regolamenti e le comunicazioni dell’Unione europea:

• Regolamento delegato  (UE) n.  240/2014 della Commis-
sione del 7 gennaio 2014, recante un codice europeo di 
condotta sul partenariato nell’ambito dei Fondi Strutturali 
e d’Investimento Europei (Fondi SIE) oltre a disposizioni sul 
partenariato per gli Accordi di partenariato e i programmi 
sostenuti dai Fondi SIE;

• Regolamento  (UE) n.  679/2016 del Parlamento europeo 
e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la Direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati);

• Comunicazione della Commissione sulla nozione di aiuto di 
Stato di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul funzio-
namento dell’Unione europea (2016/C 262/01) e in partico-
lare la sezione 2 «nozione di impresa e di attività economica»; 

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2093/2020 del Consiglio del 
17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro finanziario plu-
riennale per il periodo 2021- 2027;

• Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021, recante le disposizioni co-
muni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo 
per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo asilo, migrazione e integra-
zione, al Fondo sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

• Regolamento  (UE) n.  1057/2021 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021, che istituisce il Fondo 
sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il Regolamen-
to (UE) n. 1296/2013;

Vista la normativa nazionale:

• legge n. 234 del 24 dicembre 2012, «Norme generali sulla 
partecipazione dell’Italia alla formazione e all’attuazione 
della normativa e delle politiche dell’Unione europea»;

• d.lgs. n. 105 del 30 giugno 2022, «Attuazione della direttiva (UE) 
2019/1158 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 giu-
gno 2019, relativa all’equilibrio tra attività professionale e vita 
familiare per i genitori e i prestatori di assistenza e che abroga 
la Direttiva 2010/18/UE del Consiglio (22G00114)»;

Vista la legge regionale del 28 settembre 2006, n. 22 «Il mercato 
del lavoro in Lombardia» e ss.mm.ii., che all’art 22 prevede azio-
ni di sistema a favore dell’inserimento e della permanenza nel 
mercato del lavoro delle donne, nonché promuove in particolare, 
anche mediante l’impiego di voucher e altri incentivi economici:

• lo sviluppo di servizi domiciliari, asili aziendali e altri strumen-
ti di cura e assistenza alla persona e alla famiglia;

• azioni positive per la parità di genere finalizzata al supera-
mento di ogni disparità nell’accesso al lavoro, alla formazio-
ne e alla progressione in carriera, nonché azioni concrete 
di riduzione del differenziale tra tasso di occupazione ma-
schile e tasso di occupazione femminile, attraverso azioni 
positive di cui al d.lgs. 198/2006;

Vista la legge regionale statutaria 30 agosto 2008, n.1 «Sta-
tuto della Regione Lombardia», che l’art. 2, comma 4, prevede 
nell’ambito delle competenze regionali il sostegno al lavoro, co-
me espressione e diritto della persona, e la tutela della famiglia, 
tramite adeguate politiche sociali, fiscali ed economiche, aven-
do particolare riguardo ai figli, alla funzione educativa e alla cu-
ra delle persone anziane;

Visti i provvedimenti regionali:

• d.g.r. n. XI/7837 del 12 febbraio 2018 avente come oggetto 
Approvazione della policy regionale «Regole per il governo e 
applicazione dei principi di privacy by design e by default ai 
trattamenti di dati personali di titolarità di Regione Lombardia»;

• d.g.r. n. XI/6214 del 4 aprile 2022, con cui la Giunta regio-

nale ha approvato, tra l’altro, la proposta di Programma Re-
gionale a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus (PR FSE+) 
2021-2027 di Regione Lombardia e individuato l’Autorità di 
gestione pro tempore del Programma FSE+ 2021-2027, suc-
cessivamente confermata con d.g.r. n. XI/6606 del 30 giu-
gno 2022 e con d.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023;

• d.g.r. n. XI/6884 del 5 settembre 2022 di presa d’atto dell’ap-
provazione da parte della Commissione europea del Pro-
gramma Regionale a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus 
(PR FSE+) 2021-2027;

• d.d.u.o. n. 12044 del 2 agosto 2024 che approva la meto-
dologia di analisi e valutazione del rischio ex ante per le 
verifiche di gestione amministrative (on desk) di cui all’art. 
74 del Reg. (UE) n. 1060/2021;

• il d.d.u.o. n. 13139 del 6 settembre 2024 di aggiornamento 
dei responsabili di asse del POR FSE 2014-2020 e nomina dei 
responsabili di priorità/azioni del PR FSE+ 2021-2027;

• il d.d.u.o. n.  15176 del 24 ottobre 2022, che approva le 
«Brand Guidelines FSE+ 2021-2027», contenente indicazio-
ni per il corretto adempimento degli obblighi in materia di 
informazione e comunicazione da parte di Regione Lom-
bardia e dei beneficiari degli interventi cofinanziati dalla 
politica di coesione dell’Unione europea;

Richiamati:

• la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787 
final del 15 luglio 2022, che approva l’Accordo di partena-
riato con la Repubblica Italiana CCI 2021IT16FFPA001, rela-
tivo al ciclo di programmazione 2021-2027, che promuove 
azioni di incentivazione in complementarità con gli investi-
menti delle imprese, finalizzate all’aumento dell’occupazio-
ne e dell’occupabilità nell’ambito dell’Obiettivo strategico 
di Policy 4–Un’Europa più sociale e inclusiva, con particola-
re attenzione all’integrazione nel mondo del lavoro di giova-
ni, donne e lavoratori svantaggiati;

• la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022)5302 
final del 18 luglio 2022, che approva il programma «PR Lom-
bardia FSE+ 2021-2027» per il sostegno a titolo del Fondo 
sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo «Investimenti 
a favore dell’occupazione e della crescita» per la Regione 
Lombardia in Italia (CCI 2021IT05SFPR008);

• i «Criteri di selezione delle operazioni» del Programma FSE+ 
2021-2027 approvati dal Comitato di sorveglianza nella se-
duta del 28 settembre 2022;

Visto il Programma regionale di sviluppo della XII Legislatura 
(D.c.r. n. XI/64 del 10 luglio 2018) che sostiene e promuove l’o-
biettivo dell’incremento dell’occupazione femminile attraverso 
l’adozione di misure e l’utilizzo di strumenti in grado di impattare 
positivamente sulla gestione dei carichi di cura;

Richiamata la deliberazione n. XII / 3140 del 30 settem-
bre 2024 con la quale la Giunta regionale ha approvato le linee 
guida per l’attuazione della misura «Lombardia per le donne» 
dedicata a sostenere l’occupazione femminile attraverso un 
contributo economico rivolto alle donne con carichi di cura che 
entrano o rientrano nel mercato del lavoro dopo un periodo di 
inattività o disoccupazione;

Considerato che tale contributo economico è finalizzato a 
rimborsare le spese sostenute dalle donne che hanno stipulato 
un contratto con babysitter, educatori o assistenti familiari e al 
contempo intende favorire forme regolari di lavoro nell’ambito 
delle collaborazioni familiari;

Dato atto che la presente misura non rileva ai fini della discipli-
na europea in materia di aiuti di stato, in quanto le beneficiarie 
sono persone fisiche e non si intendono finanziare, nemmeno 
indirettamente, attività economiche delle imprese o degli inter-
mediari, soggetti erogatori dei servizi;

Ritenuto, pertanto, in attuazione delle Linee guida approvate 
con deliberazione 3140 del 30 settembre 2024 di:

• approvare l’avviso pubblico «Lombardia per le donne – 
voucher servizi di cura» dedicata alla promozione dell’oc-
cupazione femminile, in attuazione della d.g.r. 3140/2024, 
a valere sul Programma Regionale Lombardia FSE+ 2021-
2027», di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

• stanziare per l’attuazione del presente avviso risorse pari 
a € 4.000.000,00, a valere sul Programma regionale Lom-
bardia FSE+ 2021-2027, nell’ambito dell’Obiettivo specifico 
ESO4.1. Migliorare l’accesso all’occupazione e le misure di 
attivazione per tutte le persone in cerca di lavoro, in partico-
lare i giovani, i disoccupati di lungo periodo e i gruppi svan-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 69 –

taggiati nel mercato del lavoro, nonché delle persone inat-
tive, anche mediante la promozione del lavoro autonomo 
e dell’economia sociale; Azione a.1. Sostegno alla riqualifi-
cazione e all’accompagnamento al lavoro delle persone;

Ritenuto di stabilire che in caso di esaurimento delle risorse 
stanziate con il presente provvedimento, Regione Lombardia si 
riserva la facoltà:

• di far presentare ulteriori domande di contributo fino ad un 
importo massimo del 15% della dotazione iniziale, reimpie-
gando le eventuali economie maturate dalla misura;

• di rifinanziare la misura con ulteriori risorse che si rendessero 
disponibili a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

Dato atto che le risorse finanziarie disponibili per il sopracitato 
intervento trovano copertura nel bilancio regionale a valere sul 
seguente sui seguenti capitoli 16844, 16845, 16843, del bilancio 
regionale degli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026, meglio spe-
cificati nell’allegato contabile, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Ritenuto di stabilire che la concessione e l’erogazione dei 
contributi previsti per l’acquisto dei servizi di cura nell’ambito de-
gli interventi di cui alla presente Deliberazione non rilevano ai fini 
della disciplina europea in materia di aiuti di stato, in quanto le 
beneficiarie sono persone fisiche e non si intendono finanziare, 
nemmeno indirettamente, attività economiche delle imprese o 
degli intermediari, soggetti erogatori dei servizi;

Vista la comunicazione del 18 ottobre  2024  della Direzione 
competente in materia di semplificazione in merito alla verifica 
preventiva di conformità del bando di cui all’allegato G alla 
d.g.r. n. 6642 del 29 maggio 2017 e s.m.i.; 

Acquisito il parere del Comitato di coordinamento per la 
programmazione europea, con procedura scritta in data 22 
ottobre 2024;

Acquisito nella seduta 17 settembre 2024, il parere del Comi-
tato di valutazione aiuti di Stato, di cui alla d.g.r. n. 2340 del 20 
maggio 2024 (all. B), e del decreto del segretario generale 8804 
del 10 giugno 2024;

Preso atto del parere favorevole dell’Autorità di gestione del 
Programma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027, di cui alla no-
ta prot. n. E1.2024.0791747; 

Visti:

• la l.r. n. 34/78 e successive modifiche e integrazioni, nonché 
il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del bilancio dell’anno in corso;

• il decreto del segretario generale n.  20872 del 29 dicem-
bre 2023 «Bilancio finanziario gestionale 2024-2026»;

Dato atto che il CUP assegnato è E81D24000540009;
Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 («Testo unico delle 

leggi regionali in materia di organizzazione e personale»), i Prov-
vedimenti organizzativi della XII Legislatura e in particolare:

• i decreti n. 1 e n. 2 del 10 marzo 2023, con cui il presidente 
ha nominato gli amministratori della Giunta regionale, indi-
viduando gli ambiti di delega afferenti ai singoli incarichi;

• la d.g.r. n. XII/186 del 3 maggio 2023 «IV Provvedimento or-
ganizzativo 2023», con la quale si costituiscono le Direzioni 
Generali coerentemente agli ambiti di delega afferenti ai 
singoli incarichi assessorili;

• la d.g.r. n. XII/318 del 22 maggio 2023 «V Provvedimento or-
ganizzativo 2023», con la quale vengono conferiti gli incari-
chi di direzione della Giunta di Regione Lombardia;

• la d.g.r. n. XII/628 del 13 luglio 2023 «IX Provvedimento orga-
nizzativo 2023», con la quale viene approvato il nuovo asset-
to organizzativo e vengono conferiti gli incarichi dirigenziali 
con decorrenza dal 15 luglio 2023;

Verificato che il presente provvedimento è adottato nel rispet-
to dei termini previsti dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 («Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»), decorrenti dalla data di 
pervenimento del preventivo;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. n. 136/2010 e che 
sono stati assolti tutti gli obblighi previsti dalla citata disposizione;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013, che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare l’avviso pubblico «Lombardia per le donne – 

Voucher servizi di cura» dedicato alla promozione dell’occupazio-
ne femminile, in attuazione della d.g.r. 3140/2024, a valere sul Pro-
gramma regionale Lombardia FSE+ 2021-2027», di cui all’allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di stanziare per l’attuazione del presente avviso risorse pari a 
€ 4.000.000,00, a valere sul Programma regionale Lombardia FSE+ 
2021-2027, nell’ambito dell’Obiettivo specifico ESO4.1. Migliorare 
l’accesso all’occupazione e le misure di attivazione per tutte le 
persone in cerca di lavoro, in particolare i giovani, i disoccupati di 
lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, non-
ché delle persone inattive, anche mediante la promozione del la-
voro autonomo e dell’economia sociale; Azione a.1. Sostegno alla 
riqualificazione e all’accompagnamento al lavoro delle persone;

3. di stabilire che in caso di esaurimento delle risorse stanzia-
te con il presente provvedimento, Regione Lombardia si riserva 
la facoltà:

• di far presentare ulteriori domande di contributo fino ad un 
importo massimo del 15% della dotazione iniziale, reimpie-
gando le eventuali economie maturate dalla misura;

• di rifinanziare la misura con ulteriori risorse che si rendessero 
disponibili a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

4. di dare atto che le risorse finanziarie disponibili per il so-
pracitato intervento trovano copertura nel bilancio regionale 
a valere sul seguente sui seguenti capitoli 16844, 16845, 16843, 
del bilancio regionale degli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026, 
meglio specificati nell’allegato contabile, parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi e servi-
zi - www.bandi.regione.lombardia.it ;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

La dirigente 
Paola Angela Antonicelli

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 70 – Bollettino Ufficiale

 

 

 

Allegato A.1 

AVVISO PUBBLICO  

“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 
 

PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027 
(PRIORITÀ 1, ESO4.1, AZIONE A.1) 

Decreto n. …… del ……. 

 
DOMANDA DI CONTRIBUTO 

 

 
Spett.le Regione Lombardia  
Piazza Città di Lombardia 1  
20124 Milano 

 
ID Domanda …………………….. 
CUP: E81D24000540009 
 

Io sottoscritta ………………………………………………….…………………………………………………………………………..………..……. 

Nata a ……………………………………………………………… Il ……………..  

residente in via ……………………………...………., n…… Comune…………….. prov (…….)  Cap …………………………………. 

e/o domicilio (se residenza non in Lombardia) in via ……………………………...………., n…… Comune…………….. prov
 (…….)  Cap …………………………………. 

CF……………………………………………………..………………………………………………………………………………………………………… 

Tel …………………………………………………………. E-mail ………………………….………………………………………………….……….  
 

 
Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000; ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 46 del citato DPR n. 445 del 2000; sotto la propria responsabilità 
 

CHIEDE 

l’assegnazione di un contributo da utilizzare esclusivamente per sostenere le spese relative alle attività di 
assistenza e cura destinate a (selezionare una sola opzione): 

☐ figlio/a minore di 14 anni (CF……………………), nato/a il ……………………, convivente;  

☐ figlio/a fino a 18 anni con disabilità riconosciuta ai sensi dell’art. 3, comma 3, della legge 104/92 
(CF……………………), nato/a il ……………………, convivente; 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 71 –

 

 

☐ parente fino al secondo grado, maggiorenne, nato/a il ……………………, anche non convivente, con 
disabilità riconosciuta ai sensi dell’art. 3, comma 3, della legge 104/92. (CF…………………………) a me 
legato dal seguente rapporto di parentela (……………………..) e residente in via……………………………. , 
Comune …………………. Prov. (…)  

 
 

DICHIARA 

a) di essere occupata da non più di 60 giorni dalla data di presentazione della domanda con 
(selezionare una delle 4 opzioni):  

 
 contratto di lavoro subordinato (selezionare una delle 2 opzioni):  

☐ a tempo pieno o part-time sottoscritto da non più di 60 giorni dalla data di presentazione 
della domanda e della durata di almeno 6 mesi (180gg), essendo precedentemente priva 
di occupazione da almeno 3 mesi (90gg);  

  oppure 
☐ a tempo pieno indeterminato in seguito alla trasformazione da part time senza soluzione 

di continuità tra i due contratti; la trasformazione è avvenuta da non più di 60 giorni  
 

 contratto di lavoro parasubordinato, sottoscritto da non più di 60 giorni dalla data di 
presentazione della domanda, della durata di almeno 6 mesi (180gg), essendo precedentemente 
priva di occupazione da almeno 3 mesi (90gg).  
 

 Partita IVA aperta da non più di 60 giorni dalla data di presentazione della domanda (inserire data), 
essendo precedentemente priva di occupazione, né socia o titolare di altra impresa o partita IVA da 
almeno 3 mesi (90gg);  
 

 titolarità di impresa individuale registrata da non più di 60 giorni dalla data di presentazione della 
domanda (inserire data), essendo precedentemente priva di occupazione, né socia o titolare di altra 
impresa o partita IVA da almeno 3 mesi (90gg);  
 

 
b) di avvalersi di servizi di baby-sitting, educazione, assistenza e cura (selezionare una o entrambe le 

modalità) attraverso:  
 

 un contratto di lavoro, ai sensi del CCNL di riferimento, con (nome) ……………. (cognome) ………………. 
(CF) ……………………. (che non è legata alla persona assistita da vincolo di parentela, se convivente), 
stipulato in data ……………………………….;  

e/o   
 il Libretto di Famiglia (DL n. 50 del 2017) con voucher acquistati a partire dalla data del giorno 

………………………., a favore di (nome) ……………. (cognome) ………………. (CF) ……………………. (che non è 
legata alla persona assistita da vincolo di parentela, se convivente),  
 
 

DICHIARA, inoltre, 
 

✓ di essere in possesso di tutti i requisiti previsti sostenute nell’ambito dell’Avviso “Lombardia per le 
donne – voucher servizi di cura”; 
 

✓ che i dati riportati nella presente domanda sono veri e conformi alla documentazione in mio 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 72 – Bollettino Ufficiale

 

 

possesso. 
 

COMUNICA 

che i dati del conto corrente, a me intestato, sul quale desidero ricevere i rimborsi, sono i seguenti: 

Denominazione intestatario  
Banca  
Agenzia n.  
Conto corrente n.  
CIN  
ABI  
CAB  
Codice IBAN  

 
SI IMPEGNA 

✓ ad osservare tutte le disposizioni e gli obblighi previsti dall’Avviso pena la revoca del contributo; 
✓ a comunicare tempestivamente a Regione Lombardia ogni variazione dei dati dichiarati nella 

presente domanda, intervenuta successivamente alla presentazione della stessa; 
 

AUTORIZZA 

Il trattamento dei dati personali come da Informativa ex art. 13 del D.Lgs n. 196/2003, novellato dal 
D.Lgs. 101/2018 e Regolamento (UE) n. 2016/679. 

 
 

Si allegano alla domanda di contributo i seguenti documenti: 
• documento in corso di validità atto a testimoniare il domicilio in Lombardia (a titolo 

esemplificativo, non esaustivo: contratto d’affitto, bollettini utenze), in caso di persona non 
residente in Lombardia; 

• certificato di attribuzione della Partita IVA, in caso di libera professionista; 
• certificato di iscrizione al registro per le imprese, in caso di titolare di impresa individuale; 
• certificato che attesti la disabilità ex art 3, comma 3 della L.104/92 - senza dati sanitari, nel caso 

la persona da assistere sia disabile; 
• comunicazione di assunzione presentata all’INPS, in caso di contratto con assistente 

familiare/babysitter ecc;  
• copia di almeno una comunicazione di avvenuto pagamento, effettuata sul portale dedicato 

nell’apposita sezione INPS, dello svolgimento della prestazione di assistenza domiciliare, in caso 
di utilizzo del Libretto Famiglia; 

• certificato di titolarità di conto corrente.  
 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 73 –

Allegato A.2 

1 
 

  
 

INFORMATIVA RELATIVA AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
Ai sensi dell’art. 13 e 14 del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali 2016/679 

PER L’AVVISO PUBBLICO 
“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 

 

Il presente documento ha lo scopo di informarLa circa la liceità e le finalità del trattamento dei dati personali da 
Lei forniti e che le operazioni di trattamento avverranno nel pieno rispetto dei principi di correttezza e trasparenza 
nonché di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti.  
Pertanto, in armonia con quanto previsto dal Regolamento Europeo 2016/679 (di seguito “Regolamento”), dal 
D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 (di seguito il “Codice 
Privacy”), Le forniamo le seguenti, precise e chiare informazioni sul trattamento dei dati personali, secondo le 
prescrizioni di cui all’art. 13 del Regolamento.  
 

1. Il Titolare del trattamento. 
Il Titolare del trattamento è l’ente pubblico Regione Lombardia  
Il Titolare del trattamento è l'ente pubblico Regione Lombardia, con sede in Piazza Città di Lombardia,1 - 20124 
Milano. 
 
 

2. Finalità e base giuridica del trattamento. 
La informiamo che durante le operazioni di trattamento saranno raccolte le seguenti categorie di dati personali, 
per le finalità e secondo le basi giuridiche di seguito indicate: 
 

 
 

3. Processo decisionale interamente automatizzato, compresa la profilazione. 
I Suoi dati personali non saranno oggetto di alcun processo decisionale interamente automatizzato, ivi compresa 
la profilazione. 

 

 
Finalità  

 
Base giuridica 

 
Categorie di dati personali 

1) I Suoi dati personali sono trattati al 
fine di sostenere l’occupazione 
femminile mediante la concessione di 
un contributo erogato direttamente 
alle donne in fase di ingresso o rientro 
nel mercato del lavoro che hanno 
carichi di cura per fruire di specifiche 
prestazioni di assistenza per minori o 
parenti non autosufficienti mediante 
contratti di lavoro con persone fisiche 
 
2) Raccolta delle informazioni con 
base consenso, relative ai partecipanti 
agli interventi al fine di alimentare in 
modo aggregato gli indicatori di output 
del programma per la verifica del 
conseguimento dei target intermedi e 
finali 
 
  

 

Il trattamento è necessario: 
 

1) per l’esecuzione di un 
compito di interesse 
pubblico o connesso 
all’esercizio di pubblici 
poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento 
(art. 6 (1) lett. e), del 
GDPR), nonché dell'art. 
2-ter del Codice Privacy; 

 
2) Consenso esplicito (art.9 

(2) lett. a) del GDPR per 
le categorie particolari di 
dati, (PR a valere sul 
Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) 2021 – 2027 
della Regione Lombardia 
 

Dati personali comuni: Nome, 
cognome, codice fiscale, indirizzo 
e-mail, stato occupazionale, 
numero di telefono, indirizzo di 
residenza e domicilio. 
 
Categorie particolari di dati: Dati 
relativi a minori, Dati relativi allo 
stato di salute dei familiari della 
richiedente il contributo 

 

 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 74 – Bollettino Ufficiale

Allegato A.2 

2 
 

4. Obbligo del conferimento di dati personali. Conseguenze in caso di un eventuale rifiuto. 
Il conferimento dei Suoi dati personali, è necessario e pertanto l'eventuale rifiuto a fornirli in tutto o in parte può 
dar luogo all'impossibilità per il Titolare di svolgere correttamente tutti gli adempimenti, tra cui l'esecuzione di un 
compito di interesse pubblico o l'esercizio di pubblici poteri di cui è investito. 
 
Il conferimento dei propri dati personali necessari per assolvere agli obblighi di rendicontazione sono:  
-obbligatori, per quanto attiene ai dati per il monitoraggio del programma da parte di Regione Lombardia,  
-relativamente alle categorie particolari di dati, sono facoltativi. 

 
5. Comunicazione e diffusione a terzi di dati personali. 

I destinatari dei Suoi dati personali sono stati adeguatamente istruiti per poter trattare i Suoi dati personali, e 
assicurano il medesimo livello di sicurezza offerto dal Titolare. 
I Suoi dati potranno essere comunicati, per obblighi di legge o per finalità istituzionali, al Ministero dell’Interno in 
qualità di Titolare autonomo per il trattamento dei dati. 
 
I Suoi dati personali non saranno diffusi. 
 
Inoltre, i Suoi dati personali, vengono comunicati a soggetti terzi (es. fornitori), in qualità di Responsabili del 
trattamento, appositamente nominati, che forniscono al Titolare del trattamento prestazioni o servizi strumentali 
alle finalità indicate nella presente informativa.  
 
Il Titolare del trattamento ha nominato Aria S.p.A. come Responsabile del trattamento. 
 

6. Trasferimenti di dati personali al di fuori dello Spazio Economico Europeo.  
I Suoi dati personali non verranno trasferiti al di fuori dello Spazio Economico Europeo. 
 

7. Tempi di conservazione.  
I Suoi dati personali saranno conservati per un tempo non superiore a 10 anni dalla data di erogazione del 
contributo, ex art. 2220 c.c.  
 

8. I diritti degli interessati. 
Lei potrà esercitare, in ogni momento, ove applicabili, i diritti di cui agli artt. da 15 a 22 del Regolamento UE 
679/2016, attraverso una richiesta da inoltrare all'attenzione del Titolare del trattamento. 
Tuttavia, Le specifichiamo che, in base a determinate misure legislative introdotte dal diritto nazionale, il Titolare 
del trattamento, in alcune circostanze, potrà limitare la portata degli obblighi e dei diritti, così come precisato 
dall’art. 23 del Regolamento e dall’art. 2-undecies del Codice Privacy. 
Di seguito i diritti riconosciuti: 
 
• Diritto di accesso (art. 15) 
• Diritto alla rettifica (art. 16) 
• Diritto alla cancellazione (art. 17) 
• Diritto alla limitazione del trattamento (art. 18) 
• Diritto di opposizione (artt. 21 e 22) 
 
Il Titolare del trattamento potrà essere contattato al seguente indirizzo: lavoro@pec.regione.lombardia.it   

 
9. Reclamo all’Autorità di controllo.   

Qualora ritenga che il trattamento dei Suoi dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dalla normativa 
vigente, Lei ha il diritto di proporre reclamo al Garante (www.garanteprivacy.it), come previsto dall'art. 77 del 
Regolamento, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi art. 79 del Regolamento. 
 

10. Il Responsabile della Protezione dei Dati. 
Il Titolare del trattamento ha nominato un Responsabile della Protezione dei dati (RPD) che potrà essere 
contattato al seguente indirizzo e-mail: rpd@regione.lombardia.it. 
 

11. Modifiche. 
Il Titolare si riserva di aggiornare la presente informativa, anche in vista di future modifiche della normativa in 
materia di protezione dei dati personali. 
Ultimo aggiornamento: 8 novembre 2024 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 75 –

 

 
 

                       
 

ALLEGATO A.3 
 

AVVISO PUBBLICO  

“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 
 

PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027 
(PRIORITÀ 1, ESO4.1, AZIONE A.1) 

 
 

DOMANDA DI ISCRIZIONE/SCHEDA DI RILEVAZIONE DEI DATI DEI PARTECIPANTI AGLI 
INTERVENTI COFINANZIATI DAL PR FSE + 2021-2027 

 
 
Il presente modello contiene tutti i dati che i beneficiari sono tenuti a raccogliere durante il periodo di 
attuazione dell’intervento finanziato dal PR FSE+ 2021-2027 al fine di trasmettere a Regione Lombardia 
tutte le informazioni relative ai partecipanti al progetto necessarie per l’adempimento degli obblighi di 
monitoraggio del programma.  
Tutte le sezioni sono obbligatorie ad eccezione di quella che raccoglie le informazioni sulle eventuali 
condizioni di vulnerabilità.  
Il partecipante può, infatti, dichiarare di non volere fornire all’Amministrazione le informazioni relative 
alla condizione di vulnerabilità. La raccolta delle informazioni relative ai partecipanti agli interventi è 
parte degli obblighi derivanti dall’ammissione ad un contributo a valere sul PR Lombardia FSE+ 2021-
2027. I dati alimenteranno in modo aggregato gli indicatori di output del programma per la verifica del 
conseguimento dei target intermedi e finali. Il beneficiario è, inoltre, tenuto a far prendere visione e 
sottoscrivere al partecipante l’autorizzazione al trattamento dei dati e la relativa informativa.  
 
 

 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________ 
                                                         cognome e nome del/della richiedente 
 
sesso M  ☐   F ☐ 
 
nato/a a ______________________________ (provincia ______ ) il giorno ___/___/______ 
                 Comune o Stato estero di nascita                                    sigla 
residente a ________________________________  (provincia _____ ) 
                   Comune di residenza                                                                                       
domiciliato a _____________          ______________   (provincia _____ )        via _________________ n. 
____                                                                                                                                          (se il domicilio è diverso 
dalla residenza)  
 
telefono ______/______________     ______/_________________ 
 
indirizzo di posta elettronica / posta elettronica certificata (PEC) __________________________________ 
 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 76 – Bollettino Ufficiale

 

 
 

 
codice fiscale                                    

 

consapevole che ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, in caso di false dichiarazioni accertate 
dall’amministrazione procedente verranno applicate le sanzioni penali previste, nonché ove applicabile, 
l’eventuale decadenza dal beneficio ottenuto sulla base della dichiarazione non veritiera, ai fini della 
partecipazione all’iniziativa finanziata dal PR Lombardia FSE+ 2021-2027.  

 
DICHIARA 

 
Di avere cittadinanza: 
 
 Italiana 
 di un paese appartenente all’Unione europea; 
 di un paese terzo (selezionare in caso di cittadinanza di un paese non appartenente all’Unione 

europea o nel caso persona apolide o di cittadinanza indeterminata); 

Di essere genitore:  
 SI 
 NO 

 
In caso positivo:  
 di un minore (0-18 anni) 
 di un giovane (18-25 anni) 

 
Di essere 
Partecipante senzatetto o colpito/a da esclusione abitativa (si tratta di dati personali in conformità 
dell'articolo 4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 SI 
 NO 

 
Partecipante provenienti da zone rurali (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, 
del regolamento (UE) 2016/679), 
 
Di essere in possesso del seguente titolo di studio (scelta singola):  
 diploma di istruzione secondaria di primo grado o inferiore (ISCED 0-2) (si tratta di dati personali in 

conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 diploma di istruzione secondaria di secondo grado (ISCED 3) (si tratta di dati personali in conformità 

dell'articolo 4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 diploma di istruzione post secondaria (ISCED 4) (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 

4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 diploma di istruzione terziaria (ISCED da 5 a 8) (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 

4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 
Di essere nella seguente condizione in relazione alla partecipazione al mercato del lavoro (scelta singola):  
 disoccupato/a (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, del 

regolamento (UE) 2016/679), 
o Fino a 6 mesi (<=6) 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 77 –

 

 
 

 
 disoccupato/a di lungo periodo (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, 

del regolamento (UE) 2016/679), 
o 02 Da 6 mesi a 12 mesi 
o 03 Da 12 mesi e oltre  

 
 lavoratore/trice (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, del 

regolamento (UE) 2016/679), 
 lavoratore/trice autonomo (si tratta di dati personali in conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, del 

regolamento (UE) 2016/679), 
 persona inattiva (che non è occupato né in cerca di occupazione) (si tratta di dati personali in 

conformità dell'articolo 4, paragrafo 1, del regolamento (UE) 2016/679), 
 
☐ Di non trovarsi in una condizione di vulnerabilità 

☐ Di trovarsi in una o più delle seguenti condizioni di vulnerabilità (scelta multipla):  

(I dati riportati comprendono una categoria speciale di dati personali di cui all'articolo 9 del regolamento 
(UE) 2016/679) 
 
☐ persona con disabilità  
☐ persona in condizione di fragilità economica  
☐ persona in una o più delle seguenti condizioni di fragilità  
     ☐ persona sottoposta a provvedimenti dell’Autorità giudiziaria; 
     ☐ problemi di salute fisica 
     ☐ problemi di salute psichica  
     ☐ problemi di dipendenza connessi all’uso di alcool, di sostanze o altro  
     ☐ persona a rischio di esclusione sociale 
     ☐ persona a rischio di grave emarginazione 
     ☐ persona appartenente a minoranze (comprese le comunità emarginate come i Rom)  
 
 
☐  Di non volere fornire informazioni in merito alla condizione di vulnerabilità 

 
 
☐ Consenso al trattamento dei propri dati personali e sensibili 

 
Il/la sottoscritto/a [completare con il nominativo del partecipante] autorizza 
_____________________________ al trattamento dei dati personali, inclusi i dati sensibili, definiti 
all’art. 2-sexies del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii e all’art.9 par.1 del Regolamento (UE) n.679/2016 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 Aprile 2016 come ”Categorie particolari di dati personali" 
che rivelino l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche, o 
l'appartenenza sindacale, nonché trattare dati genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo 
univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all'orientamento sessuale della 
persona” e i dati personali relativi a condanne penali e reati definiti dall’art. 10 del suddetto 
Regolamento e dall’art. 2-octies del D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii, indicati per le finalità di cui al 
bando/avviso pubblico in oggetto. 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 78 – Bollettino Ufficiale

 

 
 

 
☐ Consenso al trattamento dei dati personali e sensibili del minore 

 
Il/la sottoscritto/a [completare con il nominativo del partecipante]   nato a_______________________ 
(____) il_____________ residente a__________________________ in 
via___________________________ n._____, città__________________ (_____), in qualità di genitore 
del /tutore che esercita la potestà sul minore___________________________________ autorizza 
_____________________________ al trattamento dei dati personali, inclusi i dati sensibili così come 
definiti all’art.9 par.1 del Regolamento (UE) n. 679/2016  
del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 Aprile 2016 come ”Categorie particolari di dati personali" 
che rivelino l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche, o 
l'appartenenza sindacale, nonché trattare dati genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo 
univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla vita sessuale o all'orientamento sessuale della 
persona indicati per le finalità di cui al bando/avviso pubblico in oggetto e secondo le condizioni 
applicabili previste ai sensi dell’art.8. del citato Regolamento e dell’art. 2-quinquies del D.Lgs. 196/2003 
e ss.mm.ii. 

 
 

Da compilarsi qualora il richiedente non intenda fornire le informazioni sulla condizione di vulnerabilità 
 
Il/La sottoscritto/a [completare con il nominativo del partecipante] non intende fornire 
all’Amministrazione le informazioni relative alla condizione di vulnerabilità della domanda di iscrizione 
agli interventi del Programma FSE+ 2021-2027. 

 
Il/La sottoscritto/a dichiara che la firma apposta sul presente documento viene considerata come presa 
visione dell’informativa in attuazione al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. n. 
196/2003 e Regolamento UE n. 2016/679). 
 

 
Firma del richiedente 

(Per i minori di 18 anni firma del genitore o di 
chi ne esercita la tutela) 

 
__________________________________ 

 
 
Luogo e Data:__________________  
 
 
Allega infine le Informazioni sulla privacy ai sensi dell’art.13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 e del D.Lgs. 
196/2003 e ss.mm.ii. 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 79 –

 

Allegato A.4 

AVVISO PUBBLICO  

“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 
 

PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027 
(PRIORITÀ 1, ESO4.1, AZIONE A.1) 

Decreto n. …… del ……. 

 
DOMANDA DI LIQUIDAZIONE 

 
Spett.le Regione Lombardia  
Piazza Città di Lombardia, 1  
20124 - Milano 

 
 

ID DOMANDA  

CUP: E81D24000540009 

 

Io sottoscritta …………………………………………………………………………………………………………………………….…………. 

Nata a ……………………………………………………………… Il ………………………………………………………………………………….  

residente in via ……………………………...…………….…….……., n…… Comune…………….. Prov (…….)  Cap …………… 

e/o domicilio (se residenza non in Lombardia) in via ……………………………...………., n…… Comune……………..  

Prov (…….)  Cap …………………………………. 

CF…………………………………………………….………………………………………………………………………………………………..… 

Tel …………………………………………………………. e-mail …………………………..……………………………………………………  
 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000; ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 46 del citato DPR n. 445 del 2000; sotto la propria responsabilità 

 
CHIEDO 

il rimborso delle spese sostenute per: 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 80 – Bollettino Ufficiale

 

- l’acquisto dei servizi di baby-sitting, educazione, assistenza e cura (di seguito “servizi di cura”), per 
un importo complessivo pari a Euro …………………………………  

- l’acquisto del Servizio di gestione amministrativa del contratto di lavoro stipulato con babysitter, 
educatore o assistente familiare e/o del libretto famiglia, per un importo complessivo pari a Euro 
………………………………… 

 

DICHIARO 

✓ di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dall’Avviso per richiedere la liquidazione a rimborso 
delle spese sostenute nell’ambito dell’Avviso “Lombardia per le donne – voucher servizi di cura”; 
 

✓ di essere occupata con un contratto di lavoro subordinato o parasubordinato, ovvero di aver cessato 
il contratto di lavoro il giorno xx/xx/xxxx 

✓ di avere una Partita IVA attiva, ovvero di aver chiuso la Partita IVA in data xx/xx/xxxx 
✓ di essere titolare di impresa individuale, ovvero di aver chiuso l’impresa individuale in data xx/xx/xxxx 

 
✓ che le spese dichiarate, in questa richiesta di liquidazione, sono state sostenute per i servizi di cura 

destinati alla persona indicata in fase di richiesta di contributo, che ha mantenuto i requisiti previsti 
dell’avviso; 

✓ che i dati riportati nella presente domanda sono veri e conformi alla documentazione in mio possesso; 
 

✓ di essere consapevole che i documenti comprovanti la fruizione e l’erogazione del servizio possono 
essere richiesti da Regione Lombardia in qualunque momento; 

✓ di non aver percepito e di impegnarsi a non richiedere altri finanziamenti pubblici per la fruizione dei 
servizi rendicontati con la presente domanda di liquidazione. 

✓ che l’importo richiesto è riferito ai seguenti mesi: 

Mese di riferimento 
della spesa 

Importo rendicontato Importo  
richiesto 

   
   
   

 

COMUNICO 

di seguito, i dati del conto corrente, a me intestato, sul quale desidero ricevere i rimborsi 

Denominazione intestataria  
Banca  
Agenzia n.  
Conto corrente n.  
CIN  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 81 –

 

ABI  
CAB  
Codice IBAN  
 

AUTORIZZO 

Il trattamento dei dati personali come da Informativa ex art. 13 del D.Lgs n. 196/2003, novellato 
dal D.Lgs. 101/2018 e Regolamento (UE) n. 2016/679 

 
 

Allego alla domanda di liquidazione i seguenti documenti: 
• Copia del/dei cedolini della sottoscritta beneficiaria del contributo attestanti il mantenimento 

del possesso del requisito occupazionale. 
• Copia del/dei cedolini attestanti il compenso per la persona fisica che eroga il servizio di cura, 

nel caso di contratto di lavoro stipulato tra la beneficiaria del contributo e la persona fisica. 
• Copia dei bonifici bancari in stato eseguito, attestanti gli avvenuti pagamenti relativi ai cedolini 

intestati alla persona fisica che ha erogato il servizio di cura, nel caso di contratto di lavoro 
stipulato tra la beneficiaria del contributo e la persona fisica. 

• Documentazione attestante gli avvenuti pagamenti mediante Libretto famiglia (Modello F24 o 
ricevuta PagoPA), elenco delle comunicazioni (scaricabile nell’apposita sezione INPS), elenco dei 
pagamenti (scaricabile nell’apposita sezione INPS) dal quale si evincono le informazioni 
necessarie per attestare le prestazioni svolte dal prestatore del servizio, nel caso di utilizzo del 
Libretto famiglia.  

• Copia della fattura/ricevuta emessa dal fornitore dei servizi di gestione amministrativa del 
contratto. 

• certificato di chiusura della Partita IVA, in caso di libera professionista. 
• comunicazione di cessazione dell'attività, in caso di titolare di impresa individuale. 
• comunicazione di assunzione all’INPS, in caso di variazione del contratto con assistente 

familiare/babysitter ecc. 
• certificato di titolarità di conto corrente, se variato rispetto a quello comunicato in fase di domanda 

di contributo. 

 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 82 – Bollettino Ufficiale

 

 

 

ALLEGATO A.5 

 

AVVISO PUBBLICO  

“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 
 

PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027 
(PRIORITÀ 1, ESO4.1, AZIONE A.1) 

Decreto n. …… del ……. 

 
COMUNICAZIONE DI RINUNCIA AL CONTRIBUTO 

 

Spett.le Regione Lombardia  
Piazza Città di Lombardia, 1  

20124 - Milano 
 

ID DOMANDA __________ 

CUP: E81D24000540009 

 

La sottoscritta _____________________ nata a _____________________ Prov. ________ il ___________ 
Codice Fiscale _____________________ residente in via/piazza ___________________________ n. _____ 
Comune ____________ Prov. ________ CAP _______, 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 in caso 
di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento 
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000; 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del citato DPR n. 445 del 2000; sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

di rinunciare alla domanda di contributo ID _______ autorizzata in data _______, relativa a Voucher Servizi 
di cura per un importo concesso pari a € _________ 

per le seguenti motivazioni ______________________________________________________ 

AUTORIZZA 

il trattamento dei dati personali come da Informativa ex art. 13 del D.Lgs n. 196/2003, novellato dal 
D.Lgs. 101/2018 e Regolamento (UE) n. 2016/679 

 

Luogo e data ______________________________  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 83 –

 

 

 

Allegato A.6 

AVVISO PUBBLICO  

“LOMBARDIA PER LE DONNE – VOUCHER SERVIZI DI CURA” 
 

PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027 
(PRIORITÀ 1, ESO4.1, AZIONE A.1) 

Decreto n. …… del ……. 

 
RICHIESTA D’ACCESSO AGLI ATTI 

(L. 241/1990 e L.R. 1/2012) 
 

Alla Direzione Istruzione, Formazione, Lavoro 

Unità Organizzativa Sistema e Servizi Territoriali per il Lavoro 

lavoro@pec.regione.lombardia.it 
 

 

Il/La sottoscritto/a 

Cognome* __________________________________________________________________ 

Nome* _____________________________________________________________________ 

Nata* Il _________________________ a _______________________________________ 

Residente* In ___________________________________________- Prov. (___) 

Via ____________________________________________________________ n._________ 

E-mail: ____________________________________________________________________ 

Tel. _______________________________________________________________________ 

Documento identificativo (all.) _______________________________________________ 

o Diretto interessato  
o Legale rappresentante (all. doc)  
o procura da parte (all. doc.) 

CHIEDE 

o di visionare  
o di estrarne copia in carta semplice o su supporto informatico  
o di estrarne copia conforme in bollo  

 



Serie Ordinaria n. 46 - Venerdì 15 novembre 2024

– 84 – Bollettino Ufficiale

 

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA (specificare gli elementi necessari per identificare il provvedimento 
richiesto):  

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

MOTIVO DELL’ACCESSO (art. 25 Legge 241/90): 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 

INDIRIZZO (per comunicazioni/copie): 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 

 

 

DICHIARA 

o di essere informato che dovrà previamente versare l'importo dei costi di riproduzione e di invio, 
come definiti dal decreto regionale n. 1806 del 1° marzo 2010;  

o di conoscere le sanzioni amministrative e penali previste dagli artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 per 
l’ipotesi di dichiarazioni mendaci;  

o di aver preso visione dell’informativa per il trattamento dei dati personali forniti con la presente 
richiesta. 

 

 

 Luogo e data        Firma, per esteso e leggibile 

 __________________         _________ 


